

Głos Wąbrzeski

BEZPARTYJNE POLSKO - KATOLICKIE PISMO LUDOWE.

Przedpłata: W eksped. miesięcznie 70 gr. z odnośnikiem przez pocztę 21 gr. więcej. W wypadkach nieprzewidywanych, przy wstrzymaniu przedsiębiorstwa, słozenia pracy, przerwania komunikacji, abonent niema prawa żądać postterminowych dostaw gazet, lub zwrotu ceny abonamentu. Za dalsze ogłoszenia Redakcja nie odpowiada. Redaktor przyjmuje od 10-12. Nadesłanych a nie zamówionych rękopisów Redakcja nie zwraca i nie honoruje. Redakcja i administracja ul. Mickiewicza 1. Telefon 20. Konto czekowe P. K. O. Poznań 204, 202.

**Sumiennem wykonywaniem obowiązków,
budujemy siłą Ojczyznę!**

Ogłoszenia: Za ogłosz. pobiera się od wiersza mm. (7 lin.) 10 gr., za reklamy na str. 4-lin. w wiadomościach potocznych 30 gr. na pierwszej str. 50 gr. Rabatu udziela się przy częstem ogłoszeniu. „Głos Wąbrzeski” wychodzi trzy razy tygodn. i to: w poniedziałek, środę i piątek. Przy sądownym sąganiu należności rabat spada. Dla spraw spornych jest właściwy Sąd w Wąbrzesku. — Za terminowy druk, gwarantujemy miejsce ogłoszenia administracja nie odpowiada. Wydawca nie mastrzeza sobie prawo nieprzyjęcia ogłoszeń bez podania powodów

Nr. 120

Wąbrzeźno, Kowalewo, Golub, czwartek dnia 15 października 1936 r.

Rok 17

Prastara Ziemia Pomorska wita całym sercem Głowę Państwa i Naczelnego Wodza

W czwartek, 15 bm. przybywają na ziemię Pomorską do historycznego grodu — GRUDZIADZA PAN PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ DR IGNACY MOŚCICKI I NACZELNY WÓDZ, GENERAL RYDZ-SMIGŁY.

Spółeczeństwo prastarej ziemi Pomorskiej całym sercem wita Pierwszych obywateli Rzeczypospolitej.

Dumni jesteśmy, że gościć możemy Osoby drogie sercu każdego Polaka. Zespalają się nasze serca, bo mamy tę pewność, że Najwyżsi dostojnicy Rzeczypospolitej, którzy przybywają do nas, przybywają z takim sercem, z jakim my Ich witamy.

Witając Pana Prezydenta Rzeczypospolitej oddajemy głęboki hołd naszej miłości i przywiązania, a zarazem składamy przyrzeczenia, że W PRACY DLA DOBRA MOCARSTWOWEJ



POTEGI POLSKI NIGDY NIE USTANIEMY. Hartu ducha naszego, naszej woli — nic nie złamie.



Tą moc czerpać będziemy z postaci bohaterskiego Mikołaja z Ryńska. Będziemy tak, jak on, zawsze pracować dla dobra Rzeczypospolitej i ku Jej chwale.

Wodzowi naszemu Generalowi Śmigłemu Rydzowi, na powitanie stajemy z raportem, raportem krótkim, żołnierskim:

CZUWAMY!

Czuwamy i czuwać będziemy. Stoimy i stać będziemy do Twojej, Wodzu, dyspozycji, pomni na Twoje wskazania.

Czuwamy! Niech słowo to będzie Wodzu, gwarantem naszej wspólnej pracy, pracy systematycznej a pełnej poświęcenia dla Ojczyzny, dla naszych współobywateli.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej Dr Ignacy Mościcki i Wórz Naczelnny — Gen. Rydz-Śmigły — niech żyją! —

Nakaz serc i woli

Na zebraniu inauguracyjnym ogólnopolskiego komitetu pomocy zimowej bezrobotnym, odbytym na zamku w obecności Głowy Państwa, Wodza Naczelnego i kilkuset najwybitniejszych przedstawicieli wszystkich warstw społeczeństwa, wypowiedział szef rządu, GENERAL SŁAWOJ SKŁADKOWSKI kilka myśli, które głęboko zapadną w serca obywateli kraju i pobudzą niewątpliwie do głębokiego zastanowienia.

— Akcja pomocy — rzekł premier — NIE MA NIC WSPÓLNEGO Z POLITYKĄ!

Dobrze, że te słowa padły. Trzeba by dotarły wszędzie.

I trzeba również, by należycie w kraju zrozumiano i doceniano dalsze słowa szefa rządu, że troska o doraźną pomoc dla głodujących bezrobotnych „przekracza ramy trosk rządu”.

Ramy bowiem są o wiele szersze: obejmują całe społeczeństwo i obejmują je nie pod kątem takiego czy innego ustosunkowania się do polityki takiego czy innego poglądu na rząd.

I kto taką właśnie miarą chciał oceniać akcję pomocy, kto by do niej przykładał kryteria polityczne lub też ujawniał przy tej sposobności swe sympatie, czy antypatie w stosunku do rządu — śmiało mógłby być przyzwoadzony jako element antyspołeczny, — jako czynnik nieobywatelski.

Bo to, co ma być zdziałane — jest SPRAWĄ NAJBARDZIEJ OGÓLNOI LUDZKĄ, nie związaną w żadnej mierze z jakąkolwiek doktryną polityczną, ani z jakimkolwiek zespołem o takim czy innym zabarwieniu.

— Rządy i kierunki myślowe zmie-

niają się — powiedział szef rządu — ale niezmienną i wiecznotrwałą jest w Polsce miłość i solidarność współobywateli.

Do tej właśnie „MIŁOŚCI I SOLIDARNOSCI” apeluje komitet, do tych uczuć i cech, które są „niezmiennie i wiecznotrwałe”.

Bo udzielając nieszczęśliwcowi, odczuwającemu głód i chłód, środków materialnych na przetrwanie zimy — NIE PYTAMY GO I PYTAĆ NIE BĘDZIEMY O JEGO „CONFESSIO FIDEI” POLITYCZNEJ. SAM FAKT BIEDY, SAMA GROZA GŁODU I CHŁODU STANOWIĄ OWĄ TRAGICZNĄ LEGITYMACJĘ, KTÓRA UPRAWNIA DO POMOCY.

Możemy w życiu codziennym nasze uczucie miłości skierować tam, gdzie nam serce dyktuje możemy solidaryzować się swobodnie z takim czy owakim poglądem; ale przecież — jak to trafnie podkreślił premier — przedmiot akcji pomocy dla głodujących — nie jest wzięty z życia codziennego. Jest to stan — wyjątkowy i tylko jako taki musi być traktowany.

Tu właśnie, wobec wyjątkowej nędzy, budzi się uczucie miłości i poczucie solidarności — nie znające żadnych ograniczeń i żadnych hamulców.

I ta właśnie miłość i solidarność stanowi kit, zespalający całe społeczeństwo bez różnicy stanów, zawodów, uwarstwowień, wyznań i narodowości.

W życiu codziennym w ciągłej fluktuacji przekonań, możemy być zatomizowani i chadzać własnymi drogami. —

Ale na ten luksus nie możemy sobie pozwolić wobec widma GŁODU,

przeciągającego nad siedliskami nędzy, wobec świadomości, że gdy my w sytości pracujemy, nasz bliźni łaknie strawy, by nie odczuwać szarpającego wnętrza bólu.

Szef rządu, kończąc swe przemówienie wskazał na „nakaz woli”, który nam przykazuje spełnienie obowiązku obywatelskiego.

Wielki przegląd robót inwestycyjnych

W dniach od 15-go do 18-go bm. włącznie odbędzie na znacznych polacich kraju wielki przegląd robót inwestycyjnych przez członków komisji budżetowych Senatu i Sejmu z prezydiami obu Izb i marszałkami pp. AL. PRYSTOREM I ST. CAREM na czele.

Parlamentarzystom towarzyszyć będą w tej podróży czterej członkowie rządu, a mianowicie WICEPREMIER INŻ. KWIATKOWSKI, MINISTER ROLNICTWA P. PONIATOWSKI, — MINISTER PRZEMYSŁU I HANDLU p. ROMAN I MINISTER KOMUNIKACJI płk. ULRZYCH wraz z kilkoma podsekretarzami stanu i dyrektorami departamentów, nadzorujących lub prowadzących zwiedzane roboty inwestycyjne.

W sobotę dnia 17-go bm. na trasie Bydgoszcz — Świecie, — WĄBRZEŹNO — Grudziądz po referacie min. Poniatowskiego odbędzie się pokaz inwestycji rolniczych, a mianowicie przemysłowo — leśnych, mleczarskich (mleczarnia mechaniczna w

TEN NAKAZ WOLI MUSI DOTRZEĆ DO NAS WSZYSTKICH MUSI WYTWORZYĆ WSPÓLNOTĘ „MIŁOŚCI I SOLIDARNOSCI”, KTÓREJ REALNYM REZULTATEM BĘDZIE NAKARMIE NIE WSZYSTKICH, KTÓRZY GŁODUJĄ I PRZYODZIANIE WSZYSTKICH KTÓRZY PRZETRYWAĆ MUSZĄ MROZY, BY Z WIOSNĄ ZAZNAĆ BŁOGOSŁAWIENSTWA PRACY. —

Przechowie), parcelacyjnych w okręgu WĄBRZEŹNA i regulacyjnych.

Z Grudziądza nastąpi odjazd do Gdyni, gdzie w niedzielę, dnia 18-go bm. odbędzie się pokaz inwestycji miejskich, a następnie portowych, — jak portu drzewnego, elewatora zbożowego, elektrowni itd. Po południu uczestnicy pokazu ewent. udadzą się do Gdańska, gdzie zwiedzą inwestycje handlowe — eksportowe w porcie i po powrocie do Gdyni — wieczorem odjadą do Warszawy.

W związku z uroczystościami jakie odbędzie się w Grudziądzu w dniu 15 bm. jak krążą pogłoski, przybędzie do Wąbrzeźna PAN PREMIER SŁAWOJ — SKŁADKOWSKI, niezależnie od przyjazdu członków komisji budżetowej Sejmu i Senatu.

W ostatniej chwili dowiadujemy się, że pp. Marszałkowie Sejmu i Senatu nie wezmą udziału w objeździe.

